
LITERATŪRAS UN MĀKSLAS
IZSTĀDES 

LIEPĀJAS PUBLISKAJĀS BIBLIOTĒKĀS

2023.GADA FEBRUĀRIS



Sveču dienā jāsmejas,  lai  visu gadu būtu jautrs
prāts un gads būtu labs.
Ja Sveču diena miglaina, būs l ietaina vasara.
Sveču dienā jālej  sveces,  lai  tās gaiši  un taupīgi
degtu.
Sveču dienā jāvāra bieza putra,  tad piens būs
biezs kā krējums.

“KO VĒSTA TICĒJUMI PAR SVEČU DIENU?”

2.FEBRUĀRIS -  SVEČU DIENA



“Turiet jūs, latvieši, savu valodu godā,
 un jums labi klāsies virs zemes,

 Jo, kas pats sevi negodā,
 to arī citi negodās.”

 /J. Alunāns/ 
 

LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV )
Lasītava, 3.stāvs, tālr. 63489532; e-pasts: lasitava@liepaja.lv     

21.februāris – Starptautiskā dzimtās valodas diena. 
Izstādes mērķis ir pievērst uzmanību latviešu valodai un tās
nozīmībai. 

mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:abonements@liepaja.lv


“ANGĻU ZINĀTNIEKAM 
SERAM ĪZAKAM ŅŪTONAM - 380”

LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV )
Lasītava, 3.stāvs, tālr. 63489532; e-pasts: lasitava@liepaja.lv     

Izstāžu cikla "Personības pasaules vēsturē" izstāde veltīta angļu
fiziķim, matemātiķim, astronomam, dabas filozofam, teologam, 
 vienam no visu laiku ietekmīgākajiem cilvēkiem vēsturē -  Īzakam
Ņūtonam. 

mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:abonements@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV )
Lasītava, 3.stāvs, tālr. 63489532; e-pasts: lasitava@liepaja.lv     

“OPERA – MUZIKĀLI DRAMATISKS
SACERĒJUMS”

 

Izstāžu cikla “Mūzikas žanri un stili” izstāde
iepazīstina mūzikas cienītājus ar pasaulē
populārākajām operām.

mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:abonements@liepaja.lv


“VALODNIEKAM JĀNIM ENDZELĪNAM - 150” 
 

LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV )
SBA nodaļa, 1.stāvs, tālr. 63489536; e-pasts: elina.jurberga@liepaja.lv   

Izstādē izdevumi no
bibliotēkas Fišera krājuma.     

mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:abonements@liepaja.lv


“LIEPĀJAS GRĀMATIZDEVĒJI”
/19. GADSIMTA BEIGAS - 20. GADSIMTA 1.

PUSE/

LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV )
E-lasītava, 1.stāvs, tālr. 63489531; e-pasts: e-lasitava@liepaja.lv  

Izstādē eksponēti izdevumi no bibliotēkas Fišera krājuma. 
Izstāde veltīta Liepājas dzimšanas dienai.

mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:abonements@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV )
Reģionālais mācību centrts, Malkas iela 4, 3.stāvs, tālr. 63422050; e-pasts:

gita.svarce@liepaja.lv   

mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:abonements@liepaja.lv


BĒRNU BIBLIOTĒKA „VECLIEPĀJAS RŪĶIS” 
MALKAS IELA 4, TĀLR. 63422049; 

E-PASTS: VECLIEPAJASRUKIS@LIEPAJA.LV

“SAVA VALODA IR LIELĀKAIS
DĀRGUMS”

/JĀNIS ENDZELĪNS/
 

Tematiska literatūras izstāde veltīta
Starptautiskajai dzimtās valodas dienai /21.
februāris/ un valodnieka Jāņa Endzelīna jubilejai
/22.02.1873.- 1.07.1961./

mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv


“IEPAZĪSTI LIETUVIEŠU UN IGAUŅU
BĒRNU LITERATŪRU”

Izstāde piedāvā lietuviešu un igauņu autoru
darbus bērniem, kuri tulkoti latviešu valodā.

BĒRNU BIBLIOTĒKA „VECLIEPĀJAS RŪĶIS” 
MALKAS IELA 4, TĀLR. 63422049; 

E-PASTS: VECLIEPAJASRUKIS@LIEPAJA.LV

mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv


“IEPAZĪSTI LIETUVIEŠU UN IGAUŅU
JAUNIEŠU LITERATŪRU”

Izstāde piedāvā lietuviešu un igauņu autoru
darbus jauniešiem, kuri tulkoti latviešu
valodā.

BĒRNU BIBLIOTĒKA „VECLIEPĀJAS RŪĶIS” 
MALKAS IELA 4, TĀLR. 63422049; 

E-PASTS: VECLIEPAJASRUKIS@LIEPAJA.LV

mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv


BĒRNU BIBLIOTĒKA „VECLIEPĀJAS RŪĶIS” 
MALKAS IELA 4, TĀLR. 63422049; 

E-PASTS: VECLIEPAJASRUKIS@LIEPAJA.LV
 

Pasākums: "Ceļojums pa burtu taku"
Bibliotekāru vadībā bērni izstaigās burtu taku, izzinot latviešutautas teikas,

skaitot tautasdziesmas, minot mīklas, izdziedot alfabētu un izspēlējot

burtu spēli. 

Mērķauditorija: Pirmsskolas vecuma bērni un 1.-2.klašu skolēni

 Piesakiet dalību pasākumam pa tālruni 63422049 vai e-pastā:

vecliepajasrukis@liepaja.lv

mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv


Pasākums: "Manas valodas robežas ir manas pasaules

robežas"
Saruna par latviešu valodas izcelsmi, literārās un rakstu valodas aizsākumu,

skolnieki iepazīs, kā skan latgaliešu valoda, tāmnieku dialekts, lībiešu valoda.  

Mērķauditorija: Pirmsskolas vecuma bērni un 3.-4.klašu skolēni

 Piesakiet dalību pasākumam pa tālruni 63422049 vai e-pastā:

vecliepajasrukis@liepaja.lv

BĒRNU BIBLIOTĒKA „VECLIEPĀJAS RŪĶIS” 
MALKAS IELA 4, TĀLR. 63422049; 

E-PASTS: VECLIEPAJASRUKIS@LIEPAJA.LV

mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

“VIŅŠ UN VIŅA”

Mīlestības mēnesī - grāmatas par
savstarpējām attiecībām un mīlestību.

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

“ROKDARBI ZIEMAS VAKARIEM”

Izstādē iekļauti izdevumi par dažādiem
rokdarbiem – adīšanu, tamborēšanu, dekupāžu
u.c.

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

“ZIEMAS PASAKAS” 

Izstādē bērnu grāmatas par notikumiem ziemā. 

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

Liepājnieces Solvitas Voicehovičas
gleznoto darbu izstāde. /1.stāvā/

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 
 
 

“MŪSU SKAISTĀ LIEPĀJA!”

Liepājas bērnu mākslas studijas “OH!” vasaras
plenēra darbu izstāde. /2.stāvā/

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 
 

PASĀKUMS: “MĀTE GĀJA KLĒTĪ”

Latviešu tautas dziesmu un pasaku

pēcpusdiena

Norises laiks: 24.februāris plkst. 17.30

Mērķauditorija: interesenti
 

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA 
TALSU IELA 37, TĀLR. 63407180; E-PASTS:

ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

“PICA - APAĻA KĀ SAULE UN KRĀSAINA
KĀ PASAULE…”

 
9. FEBRUĀRIS – VISPASAULES PICAS DIENA   

Izstādē ieskats picas tapšanas vēsturē,
vienādais un dažādais. Padomi gardas picas
pagatavošanai.

mailto:zalasbirzsbiblioteka@liepaja.lv


ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA 
TALSU IELA 37, TĀLR. 63407180; E-PASTS:

ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

“DZĪVE IR SKAISTA,
JA TO SKAISTI DZĪVO…”

/ĀRIJA ELKSNE/

Izstāde veltīta latviešu dzejnieces Ārijas
Elksnes 95. gadu jubilejas atcerei. 

mailto:zalasbirzsbiblioteka@liepaja.lv


ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA 
TALSU IELA 37, TĀLR. 63407180; E-PASTS:

ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

“SVEČU BALLE FEBRUĀRĪ"
 

Februāri sauc par sveču mēnesi, tāpēc izstādē
viss par svecēm -  vēsture, tradīcijas, krāsas,
materiāli, sveču aromatizēšana un
dekorēšana.

mailto:zalasbirzsbiblioteka@liepaja.lv


"TIKAI SĒRKOCIŅU KASTĪTES TĀ ČAB” 
                                                /IMANTS ZIEDONIS/

VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

Cikla “Rūpniecība Liepājā bija un …” izstāde 
sniedz ieskatu pilsētas industrializācijas vēsturē.

SĒRKOCIŅU FABRIKAS SĀKOTNE LIEPĀJĀ.

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


"LITERATŪRĀ BEZ ATVAĻINĀJUMA” 

VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

Liepājniekam, literatūrzinātniekam, profesoram Edgaram
Lāmam – jubileja. 

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


“SUŅA ASTE UN KAĶA NAGI” 
 

Izstāžu cikla “Klusie plaukti” izstādē grāmatas
par kinoloģiju un kaķu audzēšanu. 

VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS:

VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


“SEPTIŅU VĒJU DĀRZS”
 

Izstādē grāmatas, kuru nosaukumā ir vārds –
dārzs. 

VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS:

VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


“SAULE KĀ OLAS DZELTENUMS
MIRDZĒJA PĀŖI PASAULEI” 

/IMANTS ZIEDONIS/

Izstāde veidota Imanta Ziedoņa 90.jubilejas
gada ietvaros – cikls “Krāsu karuselis”: dzeltenā
krāsa.

VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS:

VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

DISKUSIJA PAR TATJANAS TOLSTOJAS ROMĀNU “LŪŠKA”

Lasītāju klubiņa “Grāmatēži” tikšanās.

Norises laiks: 23.februārī 17.30

Mērķauditorija: Lasītāju klubiņa biedri
 

 

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

PASĀKUMS:  “MĀTE GĀJA KLĒTĪ”
Latviešu tautas dziesmu un pasaku
pēcpusdiena

Norises laiks: 3.februārī 17.30

Mērķauditorija: interesenti

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


“NĀKOTNES VĪZIJAS FANTASTIKĀ”
 

FRANČU RAKSTNIEKAM ŽILAM VERNAM – 195
 
 

VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS:

VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV

“SNIEGS”

Izstāžu cikls “Dabas varenums un skaistums”  
iepazīstina ar literatūru par un ap

visdažādākajām dabas parādībām. 
Februāra tēma – sniegs.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV
 
  

“ZINĀTNISKĀS FANTASTIKAS
DIENA”

Izstāžu cikls „Netradicionālās svētku dienas”
piedāvā ielūkoties alternatīvajā kalendārā
iekļautajām atzīmējamajām dienām. 
7. februāris  - Rožu diena 
9. februāris - Šokolādes diena

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV

 
“C, Č, D”

IZSTĀŽU CIKLS "AUTORI NO A  LĪDZ  Z"

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


“LIETUVIEŠU UN IGAUŅU RAKSTNIEKU
GRĀMATAS”

 

BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV 

Atzīmējot kaimiņvalstu - Lietuvas un Igaunijas –
Neatkarības atjaunošanas dienas,  literatūras izstāde
izvietotas bibliotēkas krājumā esošās lietuviešu un
igauņu rakstnieku grāmatas.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


“IEKOPT KURZEMI NOZĪMĒ IEKOPT DAĻU NO
LATVIJAS. MIKRODAĻIŅU NO PASAULES."

EDGARAM LĀMAM JUBILEJA
 

BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV 

Literatūras izstāde veltīta liepājniekam,
literatūrzinātniekam Edgaram Lāmam. 

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV
 
  

"IEPAZĪSTI DZEJAS BILŽU
GRĀMATU SĒRIJU BIKIBUKS”

Izstāde veltīta grāmatu sērijai "Bikibuki".

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV
 
 "MAIJA LAUKMANE – FRICIS

BĀRDA”

Izstāžu cikls “Latviešu rakstnieki tuvplānā”
mudina ielūkoties latviešu rakstnieku daiļradē
– gan klasiķu, gan mūsdienu rakstnieku. 
Janvārī uzmanība vērsta uz Friča Bārdas un
Maijas Laukmanes daiļradi. 

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv

